] 'l.).,;
.--? _ 0о., Y б о 7 ,l ." с!р(. д,{ 1Оa.1.1

ý

КАБИНЕТМИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ АБХАЗИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ог 2 апреля 1999r, I!54

г, Сlхум

Об пзмецепии времеццых ставок тrtможеЕfiьц пошлип прп оформлеяии

автотранспортпых средств перемещаемых черФ таможеЕпую грапццу
РесIryблцкп Абхазпя

В связи с резким падевием курса рубJrI по отIIошеЕию к доллару США и в целях

исполЕеIIия Постаноrлепия КабиЕета Мияистров Республики Абхазия от 30 июля 1998

года J'{! 147 <Об утверждеЕии общих правил перемещеIIиJI через TaMoжeIrE},Io траЕицу

Республики Абхазия автотр lспортньD( средств),

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСП}ЪЛИКИ АБХАЗИЯ

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

}

1, ПуЕкт 1 постФtовлеяия Кабипета Мипистров Респфлики Абхазия от 22 июля

1996 года Ns 117 (об утверждении BpeMeяItbD< ставок тztможеЕIIьD( пошJIIIЕ прй

оформлеЕии автотрaцlспортЕьD{ средств в Республике Абхазйя> пзложить в Еовой

редакrrии (приложепие Nэ 1).

2, ГосударствеЕIлому тамохепЕому комитеry Ресrryблики Абхазия Qtобмия А, А,),

усилить работу по контролю и уч9ту автотраЕспортпьD( средств, перемещаемых через

таможеЕн}'Iо грапицу Республr-rки Абхазия .

З. КоЕтроJБ за испоJтЕеЕием Еастояцего постaцrовлеЕия возложить Еа отдел

адLlиЕистративtlIл( и правоохраЕитедЬItьD( оргмов Кабинета МиЕистров Респфлики
Абхазия. (Смыр С, М.)

Премьер-министр
респчблцки Абхазия

,2,ц ,tz7

С. Багапш
,ll,/ {-*

a

Прпложенпе
к Посталовлению Кабияета Мипистров

Республики Абхазия от 2 алреля 1999 гола JФ54

Ставкп пошлпltы за таможепное оформлепие автотраЕспортпых
средств, ввозцмых ца террrfгорпю Р€спублпкп Абхазпя

(в центах США за 1 см 3 объема двигателя)

)

2

ý

а) за оформление автотраlспортЕьD( средств производства стрм СFIГ

- бывших в эксtr;lуа,гации не бсrлсс 2 х ,пст

- бывпlих в экспlуатации or 2-х ло б jle,r -

- бывших r] эксr]Jуатаtlии сrт б и боlсс лст -

б) за оформ_пение авт(],1раlrсхорl,rlых срс.цств произволства лр},l,их crp l:

- бывших в :rксп_тr,атаilиli Ее более t,ода -

- бывпrих в эксп:tчатации от ] гола ло 2-х -.тст

- бьтвltlих в эrtсп-rуатации от 2-х до б леr-

- бывших в эксп]чаrации o,1 б ло l0 ;rcT-

- бывпIих в эксхJ\агации от 10 { бо,пее ,qет-

15

17

8

5

з

\

ý